Requerimento nº       /2019.

Ementa: Informações acerca de despejo de líquido azul em córrego do CLT.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando queixa de munícipe quanto a despejo de líquido azul em córrego dentro do Centro de Lazer do Trabalhador na data de 16/04/2019, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- O departamento competente teve ciência do ocorrido?

2- Na negativa, favor comunicar a situação aos órgãos responsáveis pela fiscalização.

3- Na afirmativa, o que ficou constatado? Explane.

4- Favor enviar cópia de documentação pertinente.

[bookmark: _GoBack]
Valinhos, 18 de abril de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora